Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Educagéo
Departamento de Recursos Humanos

Retificacio

Retifica, por erro material, o Edital n® 09/2011, publicado no Diario
Oficial do Estado de 19/05/2011, Cadastro de Contratacdes Temporarias de Professores,
a Classificagdo pos — sorteio, referente ao edital 07/2011, publicado no Diario Oficial
em 19/04/2011, conforme segue:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Departamento de Recursos Humanos
Cadastro de Candidatos Classificados para Contratos Temporarios

Clas. Nome Municipio
1® CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ENSINO RELIGIOSO

00001 ALEXANDRE AMAJA CORBETTE PORTO ALEGRE
00002 JOSEFA JANETE CORREIA DE HOLANDA CAVALCANTI PORTO ALEGRE
00003 CLARICE FATIMA DAL MEDICO PORTO ALEGRE
00004 MICHELLE SEVALT MAGNUS ANTUNES PORTO ALEGRE
00005 ARTUR CHARCZUK PORTO ALEGRE
00006 NERI LUIZ TEIXEIRA DE MORAES PORTO ALEGRE
00007 TELMO DOS SANTOS CHAVES PORTO ALEGRE
00008 SUZETE MARIA EMATER ROSSI PORTO ALEGRE
00009 MARIA LUCIA SEVERO DA SILVA PORTO ALEGRE
2a. CRE

Educacdo Indigena - Séries Iniciais - Disciplina: ED IND-ANOS INIC/LIN.KAINGAN
00001 ROSALIA AIRES DE PAULA SAO LEOPOLDO

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: FILOSOFIA

00001 FERNANDA WSNIEWSKI ARARICA

00002 VALQUIRIA DE CACIA DOS SANTOS FLORES ARARICA

00003 DANIELI ROSEANE KIRSCH ARARICA

00004 SAMARA DE SOUZA ARARICA

00001 JULIANA VALQUIRIA HEISLER DOS SANTOS ESTANCIA VELHA
00002 ILDA MARQUES DE FREITAS ESTANCIA VELHA
00003 CAROLINE INES BECKER ESTANCIA VELHA
00004 PAULO ROBERTO RODRIGUES ESTANCIA VELHA
00005 ROBERTA POINTEVIN DA LUZ ESTANCIA VELHA
00006 MARCIO FRANCISCO RODRIGUES FILHO ESTANCIA VELHA
00001 GABRIELA DAVILA SCHUTTZ MORRO REUTER
00002 GILMAR ANDRIOLT MORRO REUTER
00003 ANDRE LUIZ RODRIGUES MORRO REUTER
00004 KARIEL ANTONIO GIAROLO MORRO REUTER
00005 ROGERIO RAMOS PINTO MORRO REUTER
00001 MARIA LIEGE DA SILVA ROSA PAROBE

00002 DIRCEU JOSE RAMBO PAROBE

00003 RAFAEL GABELLINI RIBAS PAROBE

00004 MARCIA LUCIANA BRAUN PAROBE

00005 UBIRATA FERREIRA FREITAS PAROBE

00006 CAMILA MARTINS PAROBE

00001 ROGERIO RAMOS PINTO PRESIDENTE LUCENA



00001 LIGIA SILVA DE QUEVEDO SAPIRANGA

00002 DANIEL MARTINS HOFFMANN SAPIRANGA
00003 VALQUIRIA DE CACIA DOS SANTOS FLORES SAPIRANGA
00004 ROSANE MARIA SEBASTIANY SAPIRANGA
00005 LEONIR TEREZINHA TONET SAPIRANGA
00006 DANIELI ROSEANE KIRSCH SAPIRANGA
00007 URIEL DUTRA SAPIRANGA
00008 DILSON SILVERIO ALONSO DA SILVA SAPIRANGA
00009 ANDREA REGINA RAMOS SAPIRANGA

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ELETRICIDADE

00001 FABIANO ALEX COLLING PORTAO
00002 ALEXANDRE GOMES HOFF PORTAO
00003 FABIANO PEREIRA GARCIA PORTAO
00004 EDUARD JOSEPH KRUMMENAUER PORTAO
00005 DIEGO CASARIN FERREIRA PORTAO

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ELETRONICA

00001 FABIANO ALEX COLLING PORTAO
00002 EDUARD JOSEPH KRUMMENAUER PORTAO
4a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: MATEMATICA

00001 VIVIANE SILVEIRA CAXIAS DO SUL
00002 ELISETE DENISE SIBEN CAXIAS DO SUL
00003 MANUELE RIBEIRO BAGGATTINI CAXIAS DO SUL
00004 VAGNER ZULIANELO CAXIAS DO SUL
00005 RAQUEL CASSAL RODRIGUES CAXIAS DO SUL
00006 FRANCISCO FALCAO TRINDADE CAXIAS DO SUL
00007 LUCILENE EVALDT DA SILVA CAXIAS DO SUL
00008 SARA KICH DE AZEVEDO CAXIAS DO SUL
00009 SCHEILA FERNANDES COSTA CAXIAS DO SUL
00010 SIMONE PAULA LORANDI CAXIAS DO SUL
00011 EVANIL FERREIRA DA SILVA CAXIAS DO SUL
00012 SABRINA ALANO MARTINI CAXIAS DO SUL
00013 ANDRE ROSA DA LUZ CAXIAS DO SUL
00014 CARMEN GRIEP WALLY CAXIAS DO SUL
00015 SANDRA MARIA DAL’ACUA CECATTO CAXIAS DO SUL
00016 CIBELLE ALOY DA FONTOURA CAXIAS DO SUL
00017 EMANUELE THAIS BIANCHIN CAXIAS DO SUL
00018 KARINA OLIVEIRA DE CASTILHOS CAXIAS DO SUL
00019 RITA ADRIANA ZANOL CAXIAS DO SUL
00020 ANA PAULA OLIVEIRA JOAQUIM CAXIAS DO SUL
00021 LEONISE MARIA FACCHIN CAXIAS DO SUL
5a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ENSINO RELIGIOSO

00001 EDER GILSON ESLABAO MARTINS CAPAO DO LEAO
00002 MAXIMIANO FRANCISCO NASCIMENTO DUARTE CAPAO DO LEAO
00001 LEONARDO CARDOZO VIEIRA PELOTAS
00002 ROSEMERE DOS REIS REINHARDT PELOTAS
00003 EDER GILSON ESLABAO MARTINS PELOTAS
00004 LUCAS GONCALVES SOARES PELOTAS
00005 ALINE DORING KRUMREICH PELOTAS
00006 VANESSA LEMES ZANATTO PELOTAS
00007 SIDNEI SIGNOR PELOTAS
00008 EVA MARIA SINNOTT LIMA PELOTAS
00009 ZILDA MARA FERRAZ MENDES PELOTAS

00010 VERA MARISA MONKS PELOTAS



00011 KEDNA MOTA MERSENBURG PELOTAS

16a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: Lingua Portuguesa
00001 ANDREZA MARIN GUABIJU
00002 LILIANE BAGGIO BISINELLA GUABIJU
00003 JOEL MARAFON GUABIJU
00004 TAIS VIGOLO GUABIJU
00005 FABIANA GALANTE GUABIJU
19a. CRE

Educacdo Especial - Séries Iniciais - Disciplina: ED ESP - DEFIC MENTAL (1A4)

00001 VANESSA DA FONTOURA TEIXEIRA ROSARIO DO SUL
00002 FABIELLE MACHADO FIUZA DE ARAUJO ROSARIO DO SUL
00003 LUCILENE BITENCOURT BALCEMAO ROSARIO DO SUL
00004 ANA PAULA DA SILVA FERRAZ ROSARIO DO SUL
00005 JALUSA OLIVEIRA DA SILVEIRA ROSARIO DO SUL
00006 ADRIANA GUSMAO FREITAS ROSARIO DO SUL
00007 IOLAINE MAR FREITAS GARCIA ROSARIO DO SUL
21a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: EDUCACAO FISICA

00001 MARCELO SADI MACAGNAN CORONEL BICACO
00002 FRANCIELI WICHINHESKI PEREIRA CORONEL BICACO
00003 FRANCINE FOGUESATO CORONEL BICACO
00004 JOSE ADELIR PADILHA CORONEL BICACO
00005 JULIANO DA ROSA DE MOURA CORONEL BICACO
00006 SANDRA REGINA GARCEZ BREUNIG CORONEL BICACO
28a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: Fisica

00001 LARISSA SILVA DE CASTILHOS GRAVATAT

00002 ALEXSANDRO MARIAN CARVALHO GRAVATATI

00003 GABRIEL SCHABBACH SCHNEIDER GRAVATAT

00004 LISIANE CRISTINA DO CANTO GRAVATATI

00005 FABIO ANDRE BIAZETTO GRAVATAT

00006 ALINE SILVA DE VARGAS GRAVATATI

00007 ALINE COSTA DRESSLER GRAVATAT

00008 CLAUDIA FRAGA GERMANO GRAVATATI

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: Educacdo Fisica

00001 ANA PAULA RODRIGUES ROCHA CACHOEIRINHA
00002 DENIS ROBERTO BENEDITTO CACHOEIRINHA
00003 MARCELO DE ABREU DUNKER CACHOEIRINHA
00004 DANIELA FONTOURA MACHADO CACHOEIRINHA
00005 CAROLINE LOPES DA SILVA CACHOEIRINHA
00006 MARCIA APARECIDA MARTINS PROCOPIO CACHOEIRINHA
00007 VIVIANE DIAS GONCALVES CACHOEIRINHA
00008 ALEXANDRE REIS CACHOEIRINHA
00009 DANIEL PORCENA RIBEIRO CACHOEIRINHA
00010 GISLAINE COLLIONI CACHOEIRINHA
00011 ANDREIA MENESES SILVA LOPES CACHOEIRINHA
00012 GUSTAVO BUHLER TERRA CACHOEIRINHA
00013 MEGGI VALANDRO DA SILVEIRA CACHOEIRINHA
00014 MARCUS VINICIUS MACHADO PEDROSO CACHOEIRINHA



00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024
00025
00026
00027
00028
00029
00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037
00038
00039
00040
00041
00042
00043
00044
00045
00046
00047
00048
00049
00050
00051
00052
00053
00054
00055
00056
00057
00058
00059
00060
00061
00062
00063
00064
00065
00066
00067
00068
00069
00070
00071
00072
00073
00074
00075
00076
00001
00002
00003
00004
00005
00006

KAREN ZATTI VELHO

GISLAINE CARDOSO VIEIRA

CARLA IRACEMA PEREIRA NUNES
SANDRA DA SILVA PEREIRA
CLAUDIA KATIA LEE DA SILVA GOULART
NEIL VAZ DE MORAES

MARCIO PINHEIRO FERREIRA
CLAUDIO PAULOS

ALBERTO FORTE BRUM FILHO
JUCIANE TEIXEIRA

SHEILA MACHADO

MARCELO CRUZ DE SOUZA

JOAO ANTONIO STEIN

CRISTIANO KAPPER RAMOS

JEFERSON TEIXEIRA WAMBURG
ISMAEL MACHADO MOTTA

GIORGIA MENEGHETTI SIMAO
ANDREIA DUARTE BALBINOTTI
CAROLINE PEREIRA DA ROSA
ANDERSON MACHADO DA SILVA
LEONARDO KHALEK NUNES

FABRICIO ANDRADES DE SOUSA
CRISTIANE DA SILVA FERREIRA OLIVEIRA
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS
MARCUS VINICIUS DE LIMA SANTOS
UILLIAM SILVA DE JESUS

GABRIEL GULES GOULARTE

LISIANE LUTZ BARCELLA

ROZANA SILVA DE SOUZA
ALEXANDRE DIDO BALBINOT

ISRAEL BRAVO VIEIRA

SABRINA FARIAS CARDOSO

ANDREIA CARMEN DE OLIVEIRA MORAIS
PATRICIA AUGUSTO NEVES

MAIQUEL FERNANDO DOS SANTOS ARAUJO
RENATA DA ROCHA SOARES
GUILHERME ROCHA MELLO

ADRIANA DA SILVA KOSSORZ

MARLON SANTOS DA SILVA

CLEO DE ALMEIDA ALVES

FABIANO GUEDES DE OLIVEIRA
ROSSELLE MOSCHEN AVILA

CAREN FERNANDA CLARO DOS SANTOS
ROGERIO ROCHA DE SOUZA

BEATRIZ LUIZ MELLO

JOVINA OLIVEIRA AGUIAR

LAISE ROCHA DE OLIVEIRA

PATRICK DA SILVEIRA GONCALVES
KAREN BETTIM OLIVEIRA

LUCILENE TERESINHA PACHECO
ALEXSANDRO NUNES RODRIGUES
ISRAEL GOMES GARCIA

ALVARO MAURICIO DE SOUZA
DEJAIRO MARTINS PEREIRA

TATIANE ZANATTA

TABATA PATRICIA FROSI HERNANDEZ DE MACEDO
DEISE CRISTINA LIMA PEREIRA
CINTIA LUCIANA KRUMENAUER
TATIANE DE ANDRADE RAMOS

LUANA JARDIM DUTRA

LUIS FERNANDO GOULARTE COELHO
RICARDO AMANDO TORQUATO

DENIS ROBERTO BENEDITTO

JULIO CEZAR DA CUNHA

MARCELO DE ABREU DUNKER

KELI COELHO MENEZES

CAROLINE LOPES DA SILVA

MARCIA APARECIDA MARTINS PROCOPIO
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CACHOEIRINHA
GRAVATATI

GRAVATATI

GRAVATATI

GRAVATATI

GRAVATATI

GRAVATATI



00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021
00022
00023
00024
00025
00026
00027
00028
00029
00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037
00038
00039
00040
00041
00042
00043
00044
00045
00046
00047
00048
00049
00050
00051
00052
00053
00054
00055
00056
00057
00058
00059
00060
00061
00062
00063
00064
00065
00066
00067
00068
00069
00070
00071
00072
00073
00074

DEIVIDI DE SOUZA FREITAS
VIVIANE DIAS GONCALVES
ALEXANDRE REIS

DIOVANE GUIMARAES DA VEIGA
GISLAINE COLLIONI

WENDEL FORMENTIN INACIO

SILVIA ROLDAO MATOS

ANDRESSA MARIA SCAVONI GUEDES
DANUTA PEREIRA CAMARGO

JALMIREZ RAMOS DA SILVEIRA JUNIOR
MARCUS VINICIUS MACHADO PEDROSO
CLAUDIO PAULOS

LISIANE GARCIA DA SILVA
JAQUELINE SIRLEI DA SILVEIRA
MAIQUEL FERNANDO DOS SANTOS ARAUJO
ANALICE DA ROSA WILDNER

MARCIO PINHEIRO FERREIRA

CINARA RIBEIRO TABORDA

CARLOS GARCIA DE FREITAS JUNIOR
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS
VINICIUS FERNANDES DA SILVA
DANIELA MARIA ALBERTI LAIMER
CAREN FERNANDA CLARO DOS SANTOS
LEONARDO KHALEK NUNES

GISLAINE CARDOSO VIEIRA

ROSELLI BANDEIRA DE SOUZA

DIEGO RIOS DE AGUIAR

UILLIAM SILVA DE JESUS

CLAUDIA KATIA LEE DA SILVA GOULART
RENATA DA ROCHA SOARES

ROZANA SILVA DE SOUZA

ANDREIA CARMEN DE OLIVEIRA MORAIS
FELIPE PEREIRA SODRE

MARLON SANTOS DA SILVA

GESSICA JAEGER

VANESSA ZANCHETTI

SABRINA FARIAS CARDOSO

GRASIELA SABRINA BECKER

MEGGI VALANDRO DA SILVEIRA
ALEXANDRE DIDO BALBINOT

JOAO ANTONIO STEIN

ANDREIA DUARTE BALBINOTTI
GUSTAVO BUHLER TERRA

GERSON ANTUNES POSSAMAI

RAQUEL BERNARDES FERNANDES MATIELO
ADRIANA DA SILVA KOSSORZ
GABRIEL GULES GOULARTE

JANAINA KESSELER

LUCIANA OLIVEIRA DO VAL

MAURO LUIZ CWIK DOS SANTOS
VIVIANE BORDIN RITTER

MARIA DA GRACA BEGUET DE CARVALHO
CAROLINE PEREIRA DA ROSA

SHEILA MACHADO

JOAQUIM PACHECO FERREIRA
CRISTIANO KAPPER RAMOS

LISIANE LUTZ BARCELLA

JUCIANE TEIXEIRA

CLAUDIA RITA AMARAL FARIA
JEFERSON TEIXEIRA WAMBURG
IZABELA SOARES DE FREITAS
JOVINA OLIVEIRA AGUIAR

LUCIANO SANTOS DA ROSA

JOSE ISRAEL DA SILVEIRA

KAREN BETTIM OLIVEIRA

LUCILENE TERESINHA PACHECO
LAISE ROCHA DE OLIVEIRA

DEJAIRO MARTINS PEREIRA
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00075 CLAUDIA ALINE GOUDINHO DA ROCHA GRAVATAI

00076 VANESSA DE AZEVEDO MACIEL GRAVATATI
00077 JOSIANE ZEFERINO ALVES GRAVATAT
00078 LUIS GUSTAVO GARIGHAM GRAVATATI
00079 ISRAEL GOMES GARCIA GRAVATAI
00080 LUCIANA DOS SANTOS DUARTE GRAVATATI
00081 ALEXSANDRO NUNES RODRIGUES GRAVATATI
00082 TABATA PATRICIA FROSI HERNANDEZ DE MACEDO GRAVATATI
00083 DEISE CRISTINA LIMA PEREIRA GRAVATAT
00084 GEDEON DA ROCHA SANTOS GRAVATAT
00085 ANDREIA ROCHA RAMIRES DA SILVA GRAVATAI
00086 CINTIA LUCIANA KRUMENAUER GRAVATATI
00087 MARCOS JHONE MENDES BARBOSA GRAVATAI
00088 FATIMA DE BEM MACIEL GRAVATATI
00089 BIANCA MIGLIAVACCA GRAVATAI
00090 ROSELAINE VEIGA LOPES GRAVATATI
00091 TATIANE DE ANDRADE RAMOS GRAVATATI
00092 EDUARDO DE ALMEIDA SINIBALDI GRAVATATI
00093 LUANA JARDIM DUTRA GRAVATAT
00094 JOELMA CRISTINA PIOVESAN GRAVATATI
00095 RICARDO AMANDO TORQUATO GRAVATAI
00096 LILIANNE CRISTINA MOTIZUKI CARDOSO DE SALLES GRAVATATI

Educacdo Especial - Séries Iniciais - Disciplina: ED ESP - DEFIC MULTIPLA (1A4)

00001 ARIANI MEDIANEIRA DE OLIVEIRA CARILO CACHOEIRINHA
00002 CRISTIANE DOS SANTOS MACHADO DE OLIVEIRA CACHOEIRINHA
00003 DANIELA FONTOURA MACHADO CACHOEIRINHA
00004 LUCIANE HARTMANN CACHOEIRINHA
00005 CINTIA BARCELOS AMORIM CACHOEIRINHA
00001 DANIELA FONTOURA MACHADO GRAVATAT
00002 LUCIANE HARTMANN GRAVATATI
00003 CRISTIANE DOS SANTOS MACHADO DE OLIVEIRA GRAVATAI
00004 CINTIA BARCELOS AMORIM GRAVATATI
00005 VIRGINIA COSTA CAMPAO GRAVATATI

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: HISTORIA

00001 CAMILA GUTERRES CASSES OLIVEIRA ALVORADA
00002 FELIPE BITENCOURT CATALDO ALVORADA
00003 EDUARDO SCHUTZ DOS SANTOS ALVORADA
00004 MARA ROSSANA MACHADO DE MOURA ALVORADA
00005 MARIA DENISE WABNER RODRIGUES ALVORADA
00006 KEILA DE SOUSA AGUIAR ALVORADA
00007 CARLOS ANDRE KRAKHECKE ALVORADA
00008 REGINA SCHUSSLER ALVORADA
00009 TANIA SHIRLEY SOUZA PIRES ALVORADA
00010 MARISA ALCIONE DA SILVA ALVORADA
00011 ANELISE ABREU DOS SANTOS CATALDO ALVORADA
00012 MARCIO MACHADO ALVORADA
00013 SIMONI DREBIS CEZIMBRA ALVORADA
00014 KATIA KUBASZENSKI ALVORADA
00015 MARLEI ESPINDOLA DE MATOS ALVORADA
00016 CHRISTIAN SILVA DE CASTRO ALVORADA
00017 RAFAEL GEOSSLING CARDOSO ALVORADA
00018 PEDRO FERREIRA STELL ALVORADA
00019 NATACHA STANISLAWA PETKOVICZ ALVORADA
00020 MILENA FARIAS DA SILVA ALVORADA
00021 GERALDO GEOVANI BITENCOURTE SOARES ALVORADA
00022 FABIO SEVERO LINDERMAN ALVORADA
00023 CRISTIANO DA CRUZ FRAGA ALVORADA
00024 DIEGO VARGAS BARCELOS ALVORADA
00025 SERGIO ROBERTO NUNES ANTONIO ALVORADA
00026 ADRIANA MARQUES DO AMARAL ALVORADA
00027 DANIELA CORDEIRO THURLER ALVORADA
00028 MARCIO VEIGA WACKSLAVOWSKI ALVORADA

00029 JULIANA SACCHI DE VASCONCELLOS ALVORADA



00030
00031
00032
00033
00034
00035
00036
00037
00038
00039
00040
00041
00042
00043
00044
00045
00046
00047
00048
00049
00050
00051
00052
00053
00054
00055
00056
00057
00058
00059
00060
00061
00062
00063
00064
00065
00066
00067
00068
00069
00070
00071
00072
00073
00074
00075
00076
00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016
00017
00018
00019
00020
00021

ISMAEL WOLF FERREIRA
SHEILA DREBES CEZIMBRA
ERICO JOSE DIETRICH

JUECI DA COSTA SILVA
EDUARDO ANDRIGHETTI

ALINE ESCARCEL DA SILVEIRA
KIzzY DA SILVA ASSUNCAO
ELIANE MACHADO

RAFAEL MOLINA BORBA

ANA LUCILENE GRUDZINSKI
GILBERTO LUIS DE OLIVEIRA
RICARDO JOSE EIRAS DOS SANTOS
TIAGO GARCIA MARTINS

CLENI DUTRA SARMENTO

DIEGO DE OLIVEIRA ELIAS
PAULO RICARDO DIAS ROLIM
JANAINA PORTILHO MEDEIROS

GRAZIELA DE CASSIA CAMPOS DE QUEIROZ

JOICE GOMES DOS SANTOS

DEBORA MAFFI RODRIGUES

CAMILA DA SILVEIRA COSTA
MARCOS VINICIOS LUFT

CAMILA FERNANDES BERTAMONI
ELISANDRA DOS SANTOS SOARES
JULIANO MAROSTICA SOARES
RAFAEL IASSIN ABDALLA MATIHUB
VANESSA NESBEDA DA SILVA GIL
GILSON JOSE SELONK

PABLO SILVA FIGUEIREDO
MARILISE MOSCARDINI DOS PASSOS
ALINE PEDROSO ARAUJO

IRIO RODRIGUES ALMEIDA
FERNANDA XAVIER SANTANA
PAULA PERES SPIELMANN

ERIGSON DE FRAGA GUEDES

JOAO PAULO BORBA DE QUADROS
LEANDRO SEEGER DA SILVEIRA
ELIZETE DA SILVA NERI

BARTIRA MACHADO DA SILVA
LIZIANE MARTINS MARQUES
FABIAM LARANJEIRA FERNANDEZ
JAQUELINE DA SILVA PETERS
MARCIO ALBINO STEMPNIAK DE LIMA
BRUNO DE MORAES SOARES

PAOLA DUARTE DA COSTA
LETICIA FONTOURA COCOLICHIO
RODRIGO PAVAN

CAMILA GUTERRES CASSES OLIVEIRA
MARIA CARLINA RAMOS DANIELLI
ANGELA BURCH SALVADOR

JORGE LUIS DORNELLES

MICHEL GOULART D AVILA
CRISTIANE BENEVIDES CEZAR
MARIA DENISE WABNER RODRIGUES
JOAO GABRIEL TOLEDO MEDEIROS
KEILA DE SOUSA AGUIAR

RAFAEL DE LIMA

SANDRA MARA BERCHET

FELIPE BITENCOURT CATALDO
CAMILA DE QUADROS COSTA GOMES
DANIELA GODOLPHIM MENDES
FERNANDO BENITES

MAURA BOMBARDELLTI

MARLEI ESPINDOLA DE MATOS
DANIELA CORDEIRO THURLER
FABIOLA MACHADO GUEDES

GIANE DE SIQUEIRA PRETO GOMES
GISELLE HIRTZ PERNA
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PETERSON DOS SANTOS GOMES
ARYANNE CRISTINA TORRES NUNES
JULIANO MAROSTICA SOARES
ANDIARA EQUILHOR SEVERO

DIEGO DE OLIVEIRA ELIAS

PEDRO OMAR LACERDA DELGADO
LUCIA HELENA ARAUJO MEIRELES
CAROLINE RIPPE DE MELLO
LUCIANA GUACH DE LIMA

CLENI DUTRA SARMENTO

RAFAEL TIASSIN ABDALLA MATIHUB
BRUNO BELLOC NUNES SCHLATTER
MARIA DO CARMO MOREIRA AGUILAR
RICARDO CASSIO PATZER

MARCOS VINICIOS LUFT

PEDRO BERNARDO ALVES CARDOSO
LIDIANE DA ROSA

ANA LAURA DE LAMARE LEITZKE
FRANCISCO ALCIDES COUGO JUNIOR
PAULA ANDREA DOMBKOWITSCH ARPINI
NATACHA STANISLAWA PETKOVICZ
ELISANDRA DOS SANTOS SOARES
DAYSE ROSA SOUZA

JULIO CESAR NUNES DA SILVA
JANAINA PORTILHO MEDEIROS
DIEGO DE SOUZA TESTA

LUCAS VERGARA CAROLINO

DANIELA BERED

JAQUELINE HASAN BRIZOLA

DIEGO MASUTTI FAGUNDES

RAFAEL SCHENKEL PEREIRA
HENRIQUE LOPES PALMIRA

DIEGO VARGAS BARCELOS

LUANA DE MELLO DORNELLES

JUECI DA COSTA SILVA

ANELISE ABREU DOS SANTOS CATALDO
CRISTIANO DA CRUZ FRAGA

CASSIO MICHEL DOS SANTOS CAMARGO
EDUARDO ROCHA DE CASTRO
DOUGLAS ROBERTO PEREIRA RODRIGUEZ
JULIANA ELOISA SPENGLER
LILHANA BELARDINELLT

DEBORA MAFFI RODRIGUES

TIAGO GARCIA MARTINS

ROSILAINE PEIXOTO DOS SANTOS RICARDO
FLAVIO ORIBE AZEVEDO

GUSTAVO DA SILVA GULARTE
RAFAEL GEOSSLING CARDOSO
DAYANE PORTO DA LUZ

FAUSTO PIRES DE SOUZA

LUCIANO COSTA GOMES

JORGE LUIS ANGNES

ELIANE CARRICONDE SOARES
FERNANDO LUIZ LUZ DA ROCHA
PABLO SILVA FIGUEIREDO

RICARDO TARACIUK

RENATA SOARES COSTA

ANDRE JAEGER DA CUNHA

MARILISE MOSCARDINI DOS PASSOS
RODRIGO MORAES CUNHA

SILVIA FERNANDES DO PRADO
DIEGO ANTONIO PINHEIRO SOCA
ROSSANE HEBERLE

RAUL COSTA DE CARVALHO

ADRIANE LUIZA NARCISO

VINICIUS FANTIN NIEMXESKI
CARINE VIEIRA DOS SANTOS
FERNANDA XAVIER SANTANA
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GUILHERME RANGEL GELINGER
ERIGSON DE FRAGA GUEDES

MARCELO MARTINELLI DE CAMPOS
ANA CRISTINA AGUIAR DE OLIVEIRA
ALEXANDRE COLETTO DE OLIVEIRA
JOAO PAULO BORBA DE QUADROS
DEBORA RODRIGUES DE CARVALHO
ROBERTA CARDOSO DE SOUZA
ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA
MATHEUS SIPPEL OURIQUE
CRISTIANO DA SILVA SILVA
MARIANA DA ROSA MENDES

MARA LEITAO DA SILVA

VITORINO BASEGGIO

JAQUELINE DA SILVA PETERS
MARCIO ALBINO STEMPNIAK DE LIMA
LETICIA FONTOURA COCOLICHIO
RONILDO JOSE DA SILVA

EBERSON DOS SANTOS CORREA
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Jose Clovis de Azevedo
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